1  í-iii)

PICOS
PREFEITURA

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS - PIAUÍ

CNPJ: 06.553.804/0001-02 / tels: (89) 3415-4215/4217

PORTARIA N" 83/2023, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2023.

"Dispõe sobre a NOMEAÇÃO em cargos em

comissão e dá outras providencias".

O Prefeito Municipal de Picos - PI, no uso das atribuições que lhe confere o art. 101,

inciso VI da Lei Orgânica do Município e

CONSIDERANDO que o Chefe do Executivo compete decidir sobre as nomeações e

exonerações dos titulares dos cargos que compõem a estrutura organizacional da Prefeitura

Municipal.

RESOLVE:

Art r - NOMEAR o Sr. VALDIR SANTOS BARROSO, brasileiro, CPF n°

000.776.023-07, para exercer o cargo de ASSISTENTE DE SERVIÇO III, DAI-3, com lotação na

Secretaria Municipal de Meio Ambiente.

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeito retroativo a

r de fevereiro de 2023.

Art. 3° - Revogam-se todas as disposições em contrário.

PUBLIQLE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE PICOS, ESTADO DO PIAUÍ, EM

14 DE FEVEREIRO DE 2023.

ÍIL IVtÃ^^ES DE MEDEl
fto Municipal qgíFTcos

Ç Ru.i M,irc.i's Ciifenle, n" 155 -Coiilro
CEP: r>l.N»I.Ulf.»Picos-Pl

www.pico*.pi.gov.br

pgmâ^pico,.pi.snv.br